- ad uos prophetas L. & apostolos, M. & sapiētes & Scribas, & ex illis occidetis, & crucifigetis, & ex eis flagellabitis in synagogis uestris, & persequemini de ciuitate
- \*requi-* in ciuitatē, ut ueniat super uos, L. & *\*in-*  
*ratur* quiratur M. Omnis sanguis iustus, L. & sanguis omniū prophetarū, M. qui effusus
- Gen. 4. b* est super terrā L. à cōstitutione mundi, à generatione ista, M. à sanguine Abel iusti
- 11 usq; ad sanguinē Zachariæ filii Barachię,
- 1. Paral.* quē occidistis, L. & periit, M. inter tēplū
- 24. f* & altare. Amen dico uobis, uenient hæc
- 11 omnia super generationem istam. L. Vx \*
- \*tentare* uobis legisperitis, qui tulistis clauē scientiæ, & ipsi nō introistis, & eos, qui introibant, prohibuistis. Cūm hæc ad illos diceret, cœperūt Pharisæi, & legisperiti gra-
- \*uenari* uiter insistere, & os eius *\*opprimere de* multis, insidiantes ei, & quærētes aliquid
- \*capere ex ore eius*, ut accusarent eum. ]
- M. Hierusalem, Hierusalem, quæ occidis L
- 4. Es. 1. e* prophetas, & lapidas eos, qui ad te missi sunt : Quoties uolui congregare filios tuos, quemadmodum gallina congregat pullos suos sub alas suas, & noluisti! Ecce relinquetur uobis domus uestra deserta. Dico enim uobis: Non me uidebitis amo-
- 13 do, donec L. ueniat, cūm dicetis : Bene-
- dictus, qui uenit in nomine Domini. ]
- De

De obstinatione Iudæorum : &  
uidua offerente duo minuta.

*Ioã. 12. Mar. 12. Luc. 21. CA. CXXXII.*

**I.** **A** **C**um autem\* tanta signa fecisset corã *Feria ter-*  
illis, non credebant in eum, ut sermo *ria in Hie*  
Esaiaę ꝑ cõpleretur, quẽ dixit: Domine quis *rusalem.*  
credidit auditui nostro, & brachiũ domi- *\*tot*  
ni cui reuelatũ est? Propterea nõ poterant *Esa. 53. a*  
credere, quia iterũ dixit Esaias: Et excæ- *ꝑ proph-*  
cavit oculos eorũ, & indurauit cor eorũ, *12*  
ut nõ uideãt oculis, & intelligãt corde, & *Esa. 6. c*  
cõuertãtur, & sanẽ eos. Hoc dixit Esaias,  
quãdo uidit gloriam eius, & loquutus est  
de eo. Veruntamen ex principibus multi  
**B** crediderũt in eum, sed propter Phariseos  
nõ cõfitebantur, ut de synagoga nõ eiice-  
rentur. Dilexerunt enim gloriam hominũ  
magis, quãm gloriã Dei. **I** E S U S autem  
**C** clamauit, & dixit: Qui credit in me, non  
credit in me, sed in eũ, qui misit me. Ego  
lux in mundum ueni, ut omnis, qui credit  
in me, in tenebris non maneat. Et si quis  
audierit uerba mea, & nõ custodierit, ego  
non iudico eum. Non enim ueni, ut iudi-  
cem mundum, sed ut \* saluum faciã mun- *\*saluifi-*  
dum. Qui spernit me, & non accipit uer- *cem*  
ba mea, habet qui iudicet eũ. Sermo, quẽ  
loquutus sum, ille iudicabit eum in nouis-  
simo die: quia ego ex meipso non sum lo-

quutus: sed qui misit me pater, ipse mihi  
mandatum dedit, quid dicam, & quid lo-  
quar. Et scio, quia mādātū eius vita æter-  
na est. Quæ ergo ego loquor, sicut dixit  
mihi pater, sic loquor. ¶ R. Et sedens i e-

\* ex ad- s v s \* contra gazophylacium, aspiciebat  
uerso ga l. cos, qui mittebāt munera sua in gazo-  
zophy- phylacium, R. quomodo turba iactabat  
laciū æs, & multi diuites iactabant multa. Cū  
uenisset autem una uidua pauper, misit  
duo minuta, quod est quadrans. L. Vidit  
autē I E S V S pauperculam illam uiduam  
mittentem æra duo minuta. R. Et cōuo-  
catis discipulis suis, ait illis: Amē dico uo-  
bis, quoniā uidua hæc pauper plus omni-  
bus misit, qui miserūt in gazophylacium.  
Omnes enim ex eo, quod abūdat illis, mi-  
serunt L. in munera Dei. Hæc autē ex eo,  
quod illi deest, R. & de pecunia sua, o-  
mnia, quæ habuit, misit, totū nidum suū.

De ædificio templi, & cōminā-  
tione euersionis Hierusalem.

Mat. 24. Mar. 13. Luc. 21. C. A. CXXXIII.

M. **E**T egressus I E S V S de tēplo, ibat. Et  
Feria ter accesserunt discipuli eius, ut osten-  
tia. derent ei ædificationes templi. L. Et qui-  
busdam dicentibus de templo, quòd bo-  
nis lapidibus & donis ornatum esset, M.  
ipse autem respondens, ait illis: Videtis  
hæc

hæc omnia, R. & has magnas ædificatio-  
 nes? M. Amen dico uobis, L. uenient  
 dies, in quibus non relinquetur hic lapis  
 super lapidē, qui non destruat. M. ¶ Se-  
 dente autem eo super montē Oliueti\*con \*è regio  
 tra templum, accesserunt ad eum discipu- ne tēpli  
 li eius secretò, R. & interrogabant eum  
 separatim Petrus, & Iacobus, & Andreas,  
 & Ioannes M. dicentes: Dic nobis præ-  
 ceptor, quando hæc erunt? & quod signū  
 aduentus tui, & consummationis seculi?  
 Et respondens I E S V S, dixit eis: Videte,  
 ne quis uos seducat. Multi uenient in no-  
 mine meo, dicentes: Ego sum Christus, &  
 multos seducent. L. Et tempus appropin-  
 quabit. Nolite ergo ire post illos. M. Au-  
 ditori enim estis prælia & \* opiniones \*runo-  
 præliorū. L. ¶ Cū autem audieritis præ- res  
 lia, & seditiones, nolite terri. Oportet  
 enim primū hæc fieri, sed nondum statim  
 c finis. Tunc dicebat illis: Surget gens con-  
 tra gentem, & regnum aduersus regnum.  
 Et terræ motus magni erunt per loca, &  
 pestilentiæ & fames, terroresq; de cælo,  
 & signa magna erunt. M. Hæc autem o-  
 mnia initia sunt dolorum. R. Videte au-  
 tem uos inctipfos. L. Sed ante hæc omnia  
 iniicient uobis manus suas, & persecuten-  
 tur. M. Tunc tradent uos in tribulationē,

& occident uos. R. Tradent enim uos in  
 cōciliis, & in synagogis suis uapulabitis,  
 & ante reges & præsides stabitis propter  
 me M. & nomē meū. L. Cōtinget autem  
 uobis in testimoniū illis. M. Et eritis odio  
 omnibus gentibus propter nomē meum.  
 Et tunc scādalizabūtur multi, & inuicem  
 tradent, & odio habebūt inuicē. Et multi  
 pseudoprophetæ surgent, & seducēt mul-  
 tos. Et quoniam abundabit iniquitas, re-  
 frigescet charitas multorū. Qui autē per-  
 seuerauerit usq; in finē, hic saluus erit. ¶ Et  
 prædicabitur hoc Euangelium regni in  
 uniuerso orbe, in testimoniū omnibus gē-  
 tibus, & tunc ueniet \* cōsummatio. R. Et  
 cū duxerint uos tradentes, L. ponite in  
 \*defen- cordibus uestris nō præmeditari, \*quē ad-  
 sionem modū respondeatis: nō enim uos estis lo-  
 quētes: sed Spiritus sanctus. L. Ego enim  
 R. in illa hora L. dabo uobis os & sapien-  
 tiam, cui non poterunt resistere, & con-  
 tradicere omnes aduersarii uestri. R. Tra-  
 det autem frater fratrem in mortē, & pa-  
 ter filium: & consurgent filii in parentes,  
 & morte eos afficiēt. L. Trademini enim  
 † habiti à parentibus, & fratribus, & amicis, & co-  
 ab gnatis: & eritis odio † omnibus homini-  
 \*toleran bus propter nomen meum. Et capillus de  
 tia capite uestro non peribit. In \*patientia  
 uestra

uestra possidebitis animas uestras.]

De aduentu & persecutione

Antichristi. *Matt. 24. Mar. 13.*

*Luca 21.*

CAP. CXXXIIII.

**C**VM ergo uideritis abominationem *Dan. 9. 2*  
 ¶ desolationis, quæ dicta est à Danie-  
 A le propheta, stantē in loco sancto, R. ubi  
 non debet, M. qui legit, intelligat. L. quia  
 appropinquabit desolatio eius. M. Tunc  
 qui in Iudæa sunt, fugiant ad montes, &  
 qui in tecto, nō descendāt aliquid tollere  
 \*de domo sua, & qui in agro, non reuer- \*res suas  
 tantur tollere tunicam suam, L. & qui in domesti  
 medio eius sunt, discedāt, & qui in regio- cas  
 nibus, non intrent in eam, quia dies ultio-  
 num hi sunt, ut impleantur omnia, quæ  
 scripta sunt. Væ autem prægnantibus &  
 B \*nutrientibus in illis diebus. M. Orate, ne \*lactan-  
 fiat fuga uestra hyeme uel sabbato. L. Erit  
 enim pressura magna super terram, & ira  
 populo huic. Et cadent in ore gladii, &  
 captiui ducētur in omnes gentes. Et Hie-  
 rusalem calcabitur à gentibus, donec im-  
 pleantur tempora nationum.

De signis cōsummationis seculi.

*Matt. 24. Mar. 13. Luca. 17.* CAP. CXXXV.

**E**T ait ad discipulos suos: Veniet tem-  
 pus, quando desiderabit̄ uideri unū  
 A diem filii hominis, & nō uidebitis. M. Erit  
 p' 5 enim

enim tunc tribulatio magna. R. Eruntq; dies illi tribulationis tales, quales nō fuerunt ab initio creaturæ, quam condidit Deus usq; nunc, neq; fient. Et nisi abbreviasset Dominus dies illos, nō fuisset salva omnis caro, sed propter electos, quos elegit Dominus, abbreviabit dies. M. Tūc si quis uobis dixerit: Ecce hic est Christus, aut illic: nolite credere, L. nolite ire, neq; sectemini. M. Surgent enim pseudo-christi & pseudoprophetæ, & dabūt signa magna, & prodigia. R. & portenta ad seducendos (si fieri potest) etiā electos. Vos ergo uidete: ecce prædixi uobis omnia. M. Si ergo dixerint uobis: Ecce in deserto est: nolite exire. Ecce in penetralibus: nolite credere. L. Nam sicut fulgur exit ab oriente, coruscans de ÷ sub cælo in \* ea, quæ sub cælo \* sunt, fulget, M. & paret \* altero usque in occidentem: ita erit & aduentus \* est filii hominis, in die sua. Vbicunque fuerit \* cada- \* corpus, illuc congregabuntur & aquilæ. uer Primum oportet illum multa pati, & reprobari à generatione hac.

**De signis posteriorib<sup>9</sup> cōsummationis seculi.** Mat. 24. Luc. 22. C. CXXXVI.

M. **S**Tatim autem post tribulationem dierum illorum, sol obscurabitur, & luna non dabit lumē suū, & stellæ cadēt de cælo.

Esa. 13. b

Eze. 32. b

lo. l. [Et erunt signa in Sole & Luna & *Ioel. 3. e*  
 stellis, & in terris \*pressura gentium, \*præ \*anxie-  
 confusione sonitus maris, & fluctuū, are-  
 tentibus hominibus præ timore & expe- \*per de-  
 ctatione, & quæ superueniēt uniuerso orbi. speratio-  
 nem re-  
 m. Et uirtutes cælorum commouebuntur. *sonantis*  
**De aduentu Christi iudicis signi** *Mat. 24. ꝑ eorum*  
**fificato multipliciter.**

*Luc. 21. ꝑ 17. Mar. 13. C. A. CXXV I I.*

**E**T tunc parebit signum filii hominis  
 in cælo: & tunc plangent omnes tri-  
 bus terræ. Et uidebunt filium hominis ue-  
 nientē in nubibus cæli cum \* uirtute ma- \* potesta  
 gna, & maiestate. Et mittet angelos suos te multa  
 cum tuba & uoce magna: & congregaba- et gloria  
 bunt electos à quatuor uētis, à summis cæ-  
 lorum usq; ad \* terminos eorum, R. & à \* extre-  
 summo terræ usq; ad summū cæli. M. Ab ma  
 arbore autē fici, discite \* parabolam. Cūm \* simili-  
 iam ramus eius tener fuerit, & folia nata, tudinē  
 R. cognoscitis, quia in proximo sit æstas.  
 L. His autem fieri incipientibus, suspicite, 21  
 & leuate capita uestra, quoniā appropin-  
 quat redemptio uestra. Et dixit illis simi-  
 litudinē: Videte ficulneam, & omnes ar-  
 bores, cūm producant iam ex se fructum,  
 scitis quia prope est æstas. R. Ita & uos  
 cū uideritis hæc fieri, M. scitote quia pro-  
 pe est, & in ianuis L. regnum Dei. Amen 21  
 dico

dico uobis , quoniam non præteribit generatio hæc , donec omnia fiant. Cælum & terra transibunt, uerba autem mea non transibunt. ] Attendite autem uobis , ne fortè grauentur corda uestra crapula , & ebrietate, & curis huius uitæ, & \* superueniat super uos repētina dies illa. Tanquã enim laqueus superueniet in omnes , qui <sup>c</sup> *Gen.7.b* sedent super faciem omnis terræ. M. [ De die autem & hora illa, nemo scit, neq; angeli cælorum, R. neq; filius, M. nisi solus pater. Sicut autem fuit in diebus Noë, ita erit in diebus aduētus filii hominis. Sicut enim erant ante diluuium comedentes & <sup>d</sup> bibentes, nubentes & nuptui tradētes, usq; ad eum diem , in quo intrauit in arcam Noë , & non cognouerunt , donec uenit diluuiū, & tulit, L. & perdidit omnes: M. <sup>17</sup> ita erit aduentus filii hominis. L. Similiter sicut factum est in diebus Loth : edebant & bibebant , emebant & uendebant, *Gen.19.c* plantabant & ædificabãt. Qua die autem exiuit Loth à Sodomis , pluit Deus ignē & sulphur de cælo, & omnes perdidit, secundum hæc erit, qua die filius hominis reuelabitur. In hora illa, qui fuerit in tecto & uasa eius in domo, ne descēdat tollere illa. Et qui in agro, similiter non <sup>b</sup> deat retro. Memores estote uxoris Loth. *Quic*

**F** Quicumq; quæſierit animam ſuam ſaluã  
 facere,perdet eam. Et quicũq; perdiderit  
 eam,uiuificabit illam. Dico uobis, in illa  
 nocte erũt duo in lecto, unus aſſumetur,  
 & alter relinquetur. Duæ erunt molentes *Zuca 17.*  
 in unum m. in mola, l. una aſſumetur,  
 & altera relinquetur. Duo in agro, unus  
 aſſumetur, & alter relinquetur. Reſpon-  
 dentes dicunt illi: Vbi, Domine? qui Dixit  
 illis: Vbicunq; fuerit corpus, illuc con-  
 gregabuntur & aquilæ. Vigilate itaque *Zuca 21.*  
 omni tempore orantes, ut digni \* habea- \*reda-  
 mini fugere omnia iſta, quæ futura ſunt, mini  
 & ſtare ante filium hominis.

**De uigilia, & Oratione.** *Zuc. 21. 27*

*18. Mat. 24. Mar. 13. CAP. CXXXVIII.*

**L.** **A** Dicebat autem & parabolã ad illos: *18*  
 [ſcilicet diſcipulos] quoniã oportet \* defati-  
 ſemper orare, & non \* deficere, dicens: Iu- \*gari  
 dex quidam erat in ciuitate quadam, qui  
 Deum non timebat, & hominem non re-  
 uerebatur. Vidua autem quædam erat in  
 ciuitate illa, & ueniebat ad eum, dicens:  
 Vindica me de aduerſario meo. Et nole-  
 bat \* per multum tempus. Poſt hæc autem \* aliquã-  
 dixit intra ſe: Etsi Deum non timeo, nec diu  
 hominem reuereor, tamen quia moleſta \* tandẽ  
 eſt mihi hæc uidua, uindicabo eam, ne \* in \* uitupe-  
 nouiſſimo ueniens \* ſugillet me, *Ait. au- ret*  
 tem

tem Dominus: Audite, quid Iudex iniquitatis dixit. Deus autem non faciet uindictam electorū suorum clamantium ad se die ac nocte,\* & patientiam habebit in longani illis? Dico uobis, quia citò faciet uindictam illorum. Veruntamē filius hominis stens suueniens, putas inueniet fidem super terrā? per illis R. [ Videte, uigilate & orate: nescitis enim quando tempus sit. Sicut enim homo, qui peregrè profectus, reliquit domum suam, & dedit seruis suis potestatem\* cuiuscunque operis, & ianitori præcepit, ut uigilaret. Vigilate ergo, nescitis enim quando Dominus domus uenit, serò, an media nocte, an gallicatu, an manè: ne cū uenerit 12 repentē, inueniat uos dormientes. Quod autē uobis dico, omnibus dico: Vigilate. ] L. [ Sint lumbi uestri præcincti, & lucerpe ardētes in manibus uestris. Et uos similes hominibus expectātibus Dominū suum, quando reuertatur à nuptiis: ut cū uenerit, & pulsauerit, confestim aperiant ci. Beati sunt serui illi, quos cū uenerit Dominus, inuenit uigilantes. Amen dico uobis, quòd præcinget se, & faciet illos discūbere, & transiens ministrabit illis. Et si uenerit in secunda uigilia, & si in tertia \*custo- \*uigilia uenerit, et ita inuenit: beati sunt serui illi. M. [ Vigilate ergo, quia nescitis qua

qua hora Dominus uester uenturus sit. **L.**  
 Hoc autem scitote, quoniã si sciret pater-  
 familiãs, qua hora sur ueniret, uigilaret  
 utiq; & non sineret perfodi domũ suam.  
 Et uos estote parati, quia qua hora non  
 putatis, filius hominis ueniet. **] Ait autẽ ei**  
**Petrus:** Domine, ad nos dicis hanc para-  
 bolã, an ad omnes? **Dixit autẽ Dominus:**  
**Quis** putas est fidelis dispensator & pru-  
 dens, quem constituit Dominus super fa-  
 miliam suam, ut det illis in tempore triti-  
 ci\* mensurã? **Beatus ille seruus, quem cum \*dimen-**  
**uenerit Dominus, inuenerit sic faciẽtem. sum**  
**M.** Amẽ dico uobis, super omnia bona, **L.**  
 quæ possidet, **M.** cõstituet eum. **] Si autẽ **12****  
**dixerit malus ille seruus in corde suo: Mo-**  
**ram facit dominus meus uenire, & cœpe-**  
**rit percutere cõseruos suos. **L.** & ancillas,**  
**& edere & bibere, & inebriari. **M.** mãdu-**  
**cet autẽ & bibat cum ebriosis: **L.** ueniet**  
**dominus serui illius in die, qua non spe-**  
**rat, & hora qua nescit, & \*diuidet eum, \*disseca**  
**partemq; eius cũ infidelibus **M.** & hypo-**  
**critis ponet. Ibi erit fletus & stridor den-**  
**tium. **L.** Ille autem seruus, qui cognouit**  
**uoluntatem Domini sui, & non se præpa-**  
**rauit, & non fecit secundum uoluntatem**  
**eius, plagis uapulabit multis. Qui autem**  
**nõ cognouit, & fecit digna plagis, uapu-**  
**labit**

labit paucis. Omni autē cui multum datum est, multum quæretur ab eo: & cui commēdauerunt multum, plus petent ab eo. Ignem ueni mittere in terram, & quid \*si iam uolo, \* nisi ut accendatur? Baptismo autem habeo baptizari, & quomodo coarctor, usq; dum perficiatur? Putatis quia pacem ueni mittere in terram? non dico uobis, sed separationem. Erunt enim ex hoc quinq; in una domo diuisi, tres in duos, & duo in tres. Diuidetur pater in filium, & filius in patrem suum. Et mater in filiam, & filia in matrem. Socrus in nurum suam, & nurus in socrum suam.

De decem uirginibus, & decem talentis. *Mat. 13. Luc. 14. C. CXXXIX.*

M. [ **T**unc simile erit regnum cælorum <sup>A</sup> decem uirginibus, quæ accipientes lampades suas, exierunt obuiam sponso & sponsæ. Quinq; autem ex eis erant fatuæ, & quinq; prudētes. Sed quinq; fatuæ accipitis lampadibus, non sumpserunt oleum secū. Prudentes uerò acceperunt oleū in uasis suis cum lampadibus. Moram autē faciente sponso, dormitauerunt omnes, ac dormierunt. Media autem nocte clamor factus est: Ecce sponsus uenit, exite obuiā ei. Tunc surrexerunt omnes uirgines illæ, & ornauerunt lampades suas. Fatuæ autem <sup>B</sup> tem

tem sapientibus dixerunt : Date nobis de oleo uestro, quia lampades nostræ extinguuntur. Responderunt prudentes, dicentes: Ne fortè non sufficiat nobis & uobis, ite potius ad uendentes, & emite uobis. Dum autem irent emere, uenit sponsus: & quæ paratæ erant, intrauerunt cum eo ad nuptias, & clausa est ianua.\* Nouissimè uerò ueniūt & reliquæ uirgines, dicentes: Domine, domine, aperi nobis. At ille respondens, ait: Amen dico uobis, nescio uos. Vigilate itaq; , quia nescitis diē neq; horā. ]†[ Sicut enim homo peregrè proficiscens, uocauit seruos suos, & tradidit illis bona sua. Et uni dedit quinq; talēta, alii autem duo, alii uerò unum: unicuique secundum propriam\* uirtutem, & profectus est statim. Abiit autem qui quinq; talēta acceperat, & operatus est in eis, & lucratus est alia quinq;. Similiter & qui duo acceperat, lucratus est alia duo. Qui autē unum acceperat, abiit & fodit in terram, & abscondit pecuniam domini sui. Post multum uerò tēporis uenit Dominus seruorum illorum, & posuit rationem cum eis. Et accedens, qui quinq; talenta acceperat, obtulit alia quinque talenta, dicēs: Domine, quinq; talēta tradidisti mihi, ecce alia quinque superlucratus sum. Ait illi

\* Postremum

† in qua filius hominis ueniet.

De decē talentis.

\* potentiam

q domin

dominus eius : Euge serue bone & fidelis, quia super pauca fuisti fidelis, super multa te cōstituam. Intra in gaudiū Domini tui. Accessit autem & qui duo talenta acceperat, & ait: Domine, duo talenta tradidisti mihi, ecce alia duo superlucratum sum. Ait illi Dominus eius : Euge, serue bone & fidelis, quia super pauca fuisti fidelis, super multa te constituam. Intra in gaudiū Domini tui. ] Accedens autem & qui unum talentū acceperat, ait: Domine, <sup>c</sup>  
 \*noui te \*scio quia homo durus es: metis ubi non seminasti, & congregas ubi non sparsisti: Et timens, abii: & abscondi talentum tuum in terrā. Ecce, habes quod tuum est. Respondens autem Dominus eius, dixit ei: Serue male & piger, sciebas quia meto ubi non seminaui, & cōgrego ubi non sparsi, oportuit ergo te pecuniam meam committere numulariis, & ueniens ego accepissem utiq;, quod meum est, cum usura. Tollite igitur ab eo talentum, & date ei, <sup>d</sup> qui habet decem talenta. Omni enim habenti, dabitur, & abundabit: ei autem qui non habet, & quod uidetur habere, auferetur ab eo. Et inutilem seruum eiciate in tenebras exteriores. Illic erit fletus, & stridor dentium. [ *Parabolam de decem Annis uide supra, capite CXII.* ]

De

De uentilatione aræ in extremo iudicio. *Mat. 25.* CAP. CXL.

**A** **C**um autē uenerit filius hominis in  
 \*maiestate sua, & omnes \*angeli \*gloria  
 eius cum eo: tunc sedebit super sedē ma- \*sancti  
 iestatis suæ, & congregabuntur ante eum  
 omnes gētes, & separabit eos abinuicem,  
 sicut pastor segregat oues ab hœdis. Et  
 statuet oues quidē à dextris, hœdos au-  
 tem à sinistris. Tunc dicet Rex, his qui à  
 dextris eius erunt: Venite benedicti patris  
 mei, possidete paratum uobis regnum à  
 cōstitutione mundi. Esuriui enim, & de- *Esd. 98. b*  
 didistis mihi manducare: sitiui, & dedistis *Ezq. 18. b*  
 mihi bibere: hospes erā, & collegistis me: *Eccl. 7. d*  
 nudus, & operuistis me: infirmus, & uisi-  
 tastis me: in carcere erā, & uenistis ad me.  
 Tunc respondebūt ei iusti, dicentes: Do-  
 mine, quando te uidimus esurientem, &  
 pauimus? sitientem, & dedimus tibi po-  
 tum? Quando autem te uidimus hospi-  
 tem, & collegimus? aut nudum, & coope-  
 ruimus te? Aut quando te uidimus infir-  
 mum, aut in carcere, & uenimus ad te? Et  
 respondens Rex, dicet illis: Amen dico  
 uobis, quā diu fecistis uni de his fratribus  
 meis minimis, mihi fecistis. Tunc dicet et  
 his qui à sinistris eius erunt: Discedite à *Psal. 6. e*  
 me maledicti in ignem æternum, qui pa-  
 q 2 rarus

**F**ecerunt autē ei cœnam ibi, **R.** in do-  
**C**mo Simonis leprosi. **I.** Et Martha mi-  
 nistrabat: Lazarus uerò erat unus ex dis-  
**D**cumbētibus. **R.** Et cùm recūberet, **I.** Ma-  
 ria accepit libram unguēti nardi pisticæ  
 pretiosi, & unxit pedes **I E S V**, & extersit  
 capillis suis pedes eius, **R.** & fracto alaba-  
 stro effudit super caput **M.** ipsius recum-  
 bēntis, **I.** & domus repleta est ex odore  
 unguenti. **R.** Erant autē quidam indignè  
 ferentes intra semetipsos discipuli, & di-  
 centes: \* **Vt** quid perditio hæc unguenti \* **Ad**  
 facta est? **I.** Dixit ergo unus ex discipulis  
**E**eius, Iudas Iscariotis, qui cum erat tradi-  
 turus: **Quare** hoc unguentum non uæ-  
 niit trecentis denariis, & datum est egenis?  
 Dixit autem hoc, non quia de egenis  
 \*pertinebat ad eum, sed quia fur erat, & \***cura ef-**  
 \*loculos habens, & ea quæ mittebantur, set illi  
 portabat. **R.** Et fremebāt in eā. **M.** Sciens \* **marfu-**  
 autē **I E S V S**, ait illis: **R.** Sinite illā. **I.** in diē **pium**  
 sepulturæ meæ seruat illud. **M.** **Quid** mo-  
 lesti estis huic mulieri? **Opus** enim bonū  
 operata est in me. **R.** Semper enim paupe-  
 res habetis uobiscū: & cū uolueritis, po-  
 teritis eis benefacere: me autē nō semper  
 habebitis. **Quod** habuit, hoc fecit. **Præue-**  
 nit ungere cōrpus meum in sepulturā. **M.**  
**Mittens** enim unguentum hoc in corpus  
 meum,

meum, ad sepeliendum me fecit. Amé di-  
 co uobis, ubicunque prædicatum fuerit  
 Euangelium hoc in toto mūdo, & quod  
 \*mulie- hæc fecerit R. narrabitur in memoriā\*ei?  
 ris, sup- De Christi uenditione facta per  
 ple Iudam. *Mat. 26. Luc. 22. Mar. 14.*

## CAPVT CXLIII.

M. **T**Vnc cōgregati sunt principes sacer-  
 dotum, & seniores populi, in atrium  
 principis sacerdotum, qui dicebatur Cai-  
 phas, & consilium fecerunt. R. Et quære-  
 bāt summi sacerdotes & Scribæ, quomo-  
 do eum dolo tenerent, & occiderent. L.  
 Timebant uerò plebem. M. Dicebant au-  
 tem: Non in die fēsto: Ne fortè tumultus  
 fieret in populo. L. Intrauit autem Sata-  
 nas in Iudam, qui cognominabatur Isca-  
 riores, unum de duodecim: & abiit M. ad  
 principes sacerdotū R. & summos sacer-  
 dotes, ut proderet eū illis. L. Et loquutus  
 est cum principibus sacerdotum & magi-  
 stratibus, quemadmodū illū traderet eis,  
 M. & ait illis: Quid uultis mihi dare, &  
 ego uobis eum tradam? R. Qui audientes  
 gauisi sunt, & promiserūt, L. & pacti sunt  
 pecuniam illi dare. M. At illi cōstituerūt  
 ei triginta argenteos L. & spondit. M.  
 Et exinde quærebat opportunitatem, ut  
 cum opportunè traderet L. sine turbis.  
 Liber

# LIBERTER- TIVS.

## De Egressu Christi.

De missione Petri, & Ioannis, ut  
pararent pascha. *IOAN. 22. MAT. 26.*  
*MAR. 14. LUC. 22. CAP. CXLIIII.*

**A**NT E diem festū paschæ,  
R. primo die azymorum,  
quando pascha immola-  
bant: L. & in quo necesse  
erat \*occidi pascha: M. ac \*immo-  
cesserunt discipuli ad Iesum: R. & dicunt lari  
ei discipuli: Quò uis eamus, & paremus ti-  
bi, ut manduces Pascha? Et mittit duos ex  
discipulis suis, L. Petrum & Ioannē, dicēs:  
Euntes parate nobis Pascha, ut māduce-  
mus. At illi dixerūt: Vbi uis paremus? Et  
dixit ad eos: M. Ite in ciuitatē ad quendā.  
L. Ecce introēuntibus uobis in ciuitatem,  
occurrerit uobis homo \*āphorā aquę por-  
tans: sequimini cum in domum, in quam  
intrat, & dicetis patrifamilias dom⁹: Di-  
cit tibi magister. M. Tēpus meū prope est,  
apud te facio Pascha cum discipulis meis.  
R. Vbi est refectio mea L. & diuersorium,  
q 4 ubi

ubi Pascha cū discipulis meis māducem?  
Et ipse ostendet uobis cœnaculum ma-  
gnum stratū, & ibi parate nobis. R. Et ab-  
ierūt discipuli eius, & uenerunt in ciuita-  
tem. L. Euntes autem inuenerunt sicut di-  
xit illis Iesus: & parauerunt Pascha.

**De comestione agni paschalis in  
cœna Domini.** *Matt. 26. Mar. 14.*

*Luce 22.*